
Contacto

Teléfono 911210920
Fax 911210939
Correo Electrónico fmontero@fundacion-biodiversidad.es

Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FB 41/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Biodiversidad
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacion-biodiversidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de asesoramiento y consultoría para la definición de una
estrategia en materia de cultura, arte y biodiversidad y el desarrollo de una propuesta conceptual, de
diseño y organizativa para la utilización de la sede de la Fundación Biodiversidad en Sevilla como
espacio de referencia en materia de arte, cultura y biodiversidad, dentro del proyecto estilos de vida
PRTR

CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE ASESORAMIENTO Y CONSULTORÍA PARA LA DEFINICIÓN DEDescripción 
UNA ESTRATEGIA EN MATERIA DE CULTURA, ARTE Y BIODIVERSIDAD Y EL DESARROLLO DE UNA PROPUESTA
CONCEPTUAL, DE DISEÑO Y ORGANIZATIVA PARA LA UTILIZACIÓN DE LA SEDE DE LA FUNDACIÓN
BIODIVERSIDAD EN SEVILLA COMO ESPACIO DE REFERENCIA EN MATERIA DE ARTE, CULTURA Y
BIODIVERSIDAD, DENTRO DEL PROYECTO ESTILOS DE VIDA Y EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA – FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA-NEXT GENERATION EU
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
79310000 - Servicios de estudios de mercado.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79410000 - Servicios de consultoría comercial y en gestión.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: 8 meses para Lote I y 12 meses para el Lote II, desde fecha de formalización del contrato tal como se
describe en la cláusula 8 del PCA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.fundacion-biodiversidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Elaboración de un mapa de actores nacional en materia de arte y biodiversidad y
propuesta del posicionamiento estratégico de la FB en este ámbito, identificando las alianzas
estratégicas a establecer para su implementación y desarrollo.

Elaboración de un mapa de actores nacional en materia de arte y biodiversidad y propuesta delDescripción 
posicionamiento estratégico de la FB en este ámbito, identificando las alianzas estratégicas a establecer para su
implementación y desarrollo.
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACP Cercanía Consultores SL
Identificador empresa B86411162
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE SAN PABLO Nº 15 Planta 1
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono 955672649



Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Correo Electrónico administracion@cercania.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.741 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FB 41/2023 LOTE I
Fecha de Formalización 29/05/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/05/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Desarrollo de una propuesta conceptual, de diseño y organizativa para la
creación de un espacio cultural en la sede de Sevilla de la FB.

Desarrollo de una propuesta conceptual, de diseño y organizativa para la creación de un espacio cultural enDescripción 
la sede de Sevilla de la FB.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado [1]

Adjudicatario

UTE TASO NOMAD GARDEN [1]
Identificador empresa U55406441 [1]
El adjudicatario es una PYME : Sí [1]
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

calle Ámsterdam, número 29D [1]
(41012) Sevilla España [1]

Contacto

Teléfono 654493624 [1]
Correo Electrónico info@nomadgarden.net [1]



Dirección Postal

Peñuelas 10 (acceso garaje)
(28005) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
licitaciones@fundacion-biodiversidad.es

Dirección Postal

Peñuelas 10 (acceso garaje)
(28005) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5 [1]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.740 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 52.925,4 EUR. [1]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FB 41/2023 LOTE II [1]
Fecha de Formalización 27/05/2024 [1]
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/05/2024 [1]

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio [1]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2024 [1]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Biodiversidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación Biodiversidad

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2024 a las 14:00



Lugar

Fundación Biodiversidad

Apertura SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2024 a las 15:42 horas
Anuncio de la Apertura del SOBRE C en PLACE

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Apertura en línea

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YgzTNg8fvMeOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio social

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YgzTNg8fvMeOUi78BmzhOQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 22/04/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/05/2024
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
El adjudicatario es una PYME
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato FB 41/2023 LOTE II
Fecha de Formalización 27/05/2024

Adjudicatario
UTE TASO NOMAD GARDEN
Identificador empresa U55406441
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física
calle Ámsterdam, número 29D
(41012) Sevilla España

Contacto
Teléfono 654493624
Correo Electrónico info@nomadgarden.net

Información sobre el Contrato
Número de Contrato FB 41/2023 LOTE II
Fecha de Formalización 27/05/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/05/2024

Nº Lote: 2
Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2024

ID 0000013424389 |  2024-000595220 | Thu, 30 May 2024 13:20:26:011 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110666386165232906939052058617422961860 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f6e0873-07e6-401b-ad4e-19ddb537402f

